



Do natychmiastowej publikacji:

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

19.02.2025

**WSPIERANIE INNOWACJI: GUBERNATOR HOCHUL I SENATOR SCHUMER  
OGŁASZAJĄ WARTĄ 65 MLN USD ROZBUDOWĘ INNOWACYJNEJ FIRMY  
PRODUKUJĄCEJ BATERIE NOWEJ GENERACJI BAE SYSTEMS W REGIONIE  
SOUTHERN TIER**

***BAE Systems zobowiązuje się do utworzenia ponad 130 nowych, dobrze płatnych miejsc pracy w zakładzie w Village of Endicott***

***Ciągłe inwestycje stanu Nowy Jork wspierają kompleksową strategię regionu Southern Tier mającą na celu rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy poprzez skupienie się na rozwiązaniach w zakresie czystej energii***

Gubernator Kathy Hochul i senator Charles Schumer ogłosili dziś, że firma BAE Systems zainwestuje 65 mln USD w rozszerzenie swojej działalności w Village of Endicott w hrabstwie Broome. Firma stworzy łącznie 150 000 stóp kwadratowych dodatkowej powierzchni w istniejącej lokalizacji, aby zapewnić miejsce na dodanie nowej linii produkcyjnej baterii i przestrzeni laboratoryjnej oraz nowej powierzchni biurowej. W wyniku ekspansji firma zobowiązała się do utworzenia do 134 dobrze płatnych miejsc pracy na miejscu. BAE Systems jest globalną firmą działającą w branży obronnej, lotniczej i bezpieczeństwa i na całym świecie zatrudnia około 93 500 pracowników. Zakład BAE Systems w Endicott projektuje, rozwija i produkuje szeroką gamę systemów elektronicznych o krytycznym znaczeniu dla bezpieczeństwa, od systemów sterowania lotem i silnikami po systemy zarządzania energią. Firma działa na terenie Huron Campus od 2011 roku.

„Decyzja BAE Systems o dalszym rozwoju działalności stanowi kolejną wygraną dla stanu Nowy Jork i regionu Southern Tier, który koncentruje się na tym, by stać się globalnym centrum innowacji w dziedzinie baterii nowej generacji”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Od czasu objęcia urzędu angażuję się w przywracanie miejsc pracy w stanie Nowy Jork. Ta odnosząca niewiarygodne sukcesy firma zdecydowała się rozwijać swoją działalność tutaj, przyczyniając się do stworzenia najwyższej jakości, dobrze płatnych miejsc pracy w regionie, ponieważ na własne oczy przekonała się, jak pracownicy są mieszkańcy stanu Nowy Jork”.

**Senator Charles Schumer powiedział:** „Firma BAE Systems stworzy ponad 130 nowych, dobrze płatnych miejsc pracy tutaj, w Southern Tier, aby następna generacja amerykańskich baterii była oznaczana jako «Made in Upstate NY». Ta rozbudowa o wartości 65 mln USD, mająca na celu dodanie nowej linii produkcyjnej baterii, laboratorium badawczego i biura, demonstruje, w jaki sposób możemy sprowadzić tego typu działalność z powrotem z zagranicy, a region Southern Tier przoduje w zapewnieniu, aby baterie w przyszłości były produkowane w hrabstwie Broome, a nie w Pekinie. Firma BAE Systems jest istotną częścią gospodarki Southern Tier, zatrudnia ponad 1200 światowej klasy pracowników, a wybór tego regionu na rozbudowę produkcji akumulatorów nie jest przypadkowy. Jestem dumny z milionów wsparcia federalnego, które zapewniłem poprzez Ustawę o Amerykańskim Planie Ratunkowym (American Rescue Plan Act) i moją dwupartyjną Ustawę o tworzeniu skutecznych zachęt do produkcji półprzewodników i o rozwoju naukowym (U.S. CHIPS & Science Act) temu regionowi, aby uczynić go globalnym centrum badań nad bateriami i przygotować grunt pod dzisiejsze ogłoszenie. Dzisiaj BAE pomaga dodać kolejny element, aby region ten stał się centrum produkcji i innowacji na amerykańskiej mapie produkcji baterii”.

Projekt obejmuje rozbudowę linii produkcyjnej baterii BAE Systems, w tym zakup i instalację maszyn i urządzeń do wydajnej produkcji systemu magazynowania energii dla samolotów elektryczno-hybrydowych. Obiekt ten będzie obejmował zautomatyzowaną, najnowocześniejszą linię produkcyjną, laboratorium inżynieryjne oraz centrum obsługi posprzedażowej i ma zostać w pełni ukończony w 2027 roku.

Empire State Development zapewni dofinansowanie w kwocie do 8,5 mln USD w ramach opartego na wynikach programu ulg podatkowych Excelsior Jobs Tax Credit w zamian za zobowiązanie firmy do stworzenia miejsc pracy. Hrabstwo Broome również zapewni wsparcie dla tego projektu.

**Dyrektor BAE Systems, Jim Garceau, powiedział:** „Ta rozbudowa zakładu wzmacnia nasze zaangażowanie w regionie Southern Tier i opiera się na wizji stanu Nowy Jork, aby stworzyć regionalne centrum innowacji w obszarze baterii. Dzięki tej inwestycji zwiększymy nasze zdolności produkcyjne, aby sprostać pojawiającym się potrzebom związanym z samolotami hybrydowo-elektrycznymi nowej generacji”.

### **Wspieranie innowacji w zakresie akumulatorów nowej generacji**

Gubernator Hochul i senator Schumer odegrali kluczową rolę w decyzji firmy, ściśle współpracując z jej przedstawicielami, aby zapewnić, że projekt będzie realizowany w regionie Southern Tier w stanie Nowy Jork, który koncentruje się na wspieraniu wysiłków w zakresie energii nowej generacji, co jest głównym priorytetem gubernatora i senatora.

W styczniu 2024 r. gubernator i senator ogłosili, że Amerykańska Krajowa Fundacja Naukowa (U.S. National Science Foundation) wyróżniła inicjatywę New Energy New York (NENY) Storage Engine tytułem regionalnego stymulatora innowacyjności (NSF

Engine), który został utworzony na zaproponowanej przez senatora dwupartyjnej Ustawy o tworzeniu skutecznych zachęt do produkcji półprzewodników i o rozwoju naukowym. NENY Storage Engine, z siedzibą na Uniwersytecie Binghamton w regionie Southern Tier w stanie Nowy Jork, otrzyma w ramach środków federalnych do 15 mln USD przez dwa lata i nawet 160 mln USD w ciągu 10 lat na utworzenie ośrodka zajmującego się opracowywaniem innowacji, adaptacją technologii i kształceniem wykwalifikowanej kadry pracowniczej z myślą o rozszerzeniu możliwości krajowej branży produkcji akumulatorów. Władze stanu Nowy Jork – za pośrednictwem Empire State Development – pokryją do 20 procent kosztów przez pierwsze pięć lat trwania projektu, a także zapewnią dodatkowe wsparcie w ramach odpowiednich programów. Inicjatywa NENY Storage Engine została wybrana, ponieważ stanowi zróżnicowaną, międzysektorową koalicję, której celem jest budowa prężnego ekosystemu stymulującego innowacyjność w zakresie technologii akumulatorów, rozwój kadry pracowniczej i produkcję na potrzeby poprawy bezpieczeństwa narodowego USA i globalnej konkurencyjności.

Senator Schumer od dawna walczy o zapewnienie inwestycji federalnych w celu zwiększenia produkcji baterii i związanych z tym prac badawczo-naukowych w regionie Southern Tier. W 2021 r. senator Schumer stworzył program Build Back Better Regional Challenge w ramach Amerykańskiego Planu Ratunkowego, który doprowadził do uchwalenia jako lider większości. Senator osobiście opowiadał się za wyborem propozycji centrum akumulatorowego New Energy New York (NENY) kierowanego przez Uniwersytet Binghamton, pomagając w realizacji inwestycji federalnej o wartości 63,7 mln USD z jednoczesnym dofinansowaniem ze strony stanu Nowy Jork w kwocie 50 mln USD. W 2023 r. senator Schumer przyznał również prestiżowe federalne oznaczenie Tech Hub, również stworzone na mocy jego dwupartyjnej ustawy CHIPS & Science Law dla propozycji NENY kierowanej przez Uniwersytet Binghamton.

**Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Strategiczne i skoncentrowane wsparcie gubernator Hochul dla firm nowej generacji zajmujących się czystą energią przyspiesza coraz większą obecność tej najnowocześniejszej branży w stanie Nowy Jork. Ekspansja BAE Systems stworzy najwyższej jakości miejsca pracy i możliwości w Southern Tier, umacniając pozycję regionu jako lidera w dziedzinie innowacji w obszarze technologii akumulatorów”.

### **Program klimatyczny stanu Nowy Jork**

Program klimatyczny stanu Nowy Jork wzywa do ekonomicznego i sprawiedliwego przejścia na gospodarkę opartą na czystej energii, która tworzy miejsca pracy dla rodzin, promuje wzrost gospodarczy poprzez zielone inwestycje i kieruje co najmniej 35 procent korzyści do społeczności defaworyzowanych. Administracja stanu Nowy Jork prowadzi szereg działań mających na celu osiągnięcie gospodarki bezemisyjnej do 2050 r., w tym w sektorach energii, mieszkalnictwa, transportu i zagospodarowania odpadów.

**Prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. Driscoll, powiedział:** „Firma BAE Systems jest głównym motorem wzrostu

gospodarczego w hrabstwie Broome i gratuluję im nowej rozbudowy o wartości 65 mln USD. Dzięki strategicznym inwestycjom gubernator Hochul i senatora Schumera stan Nowy Jork stał się poligonem doświadczalnym dla innowacji w zakresie magazynowania energii w akumulatorach, a NYPA będzie nadal wspierać firmy takie jak BAE Systems rozwijające najnowocześniejsze technologie i pobudzające wzrost gospodarczy dzięki taniej energii”.

**Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork, Doreen M. Harris, powiedziała:** „Dzięki tej inwestycji w technologie akumulatorów nowej generacji w lokalizacji w hrabstwie Broome, BAE Systems wspiera lokalne miejsca pracy i wzmacnia stanowe łańcuchy dostaw czystej energii, zapewniając, że stan Nowy Jork nadal będzie liderem w dziedzinie innowacji i możliwości gospodarczych w zakresie czystych technologii. Rozbudowa przyczyni się również do rozwoju czystego transportu w przemyśle lotniczym i wesprze wysiłki Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energii Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) w zakresie badań, rozwoju i prezentacji nowych technologii w sektorze magazynowania energii”.

**Senator stanu, Lea Webb, powiedziała:** „To wspaniale, że firma BAE Systems rozszerza swoją działalność w zakresie innowacji baterii nowej generacji właśnie tutaj, w Southern Tier, tworząc do 134 nowych miejsc pracy w Village of Endicott. Ta inwestycja wzmacnia rolę naszego regionu jako lidera w dziedzinie technologii czystej energii i zaawansowanej produkcji. Chcę podziękować gubernator Hochul za jej zaangażowanie w rozwój naszej lokalnej gospodarki i wszystkim, którzy umożliwili tę rozbudowę. Inwestycja ta nie tylko stwarza nowe możliwości dla pracowników, ale także wzmacnia pozycję stanu Nowy Jork jako lidera w przyszłości zrównoważonych rozwiązań energetycznych”.

**Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała:** „Lata ciężkiej pracy i poświęcenia sprawiły, że nasz region stał się centrum innowacji i produkcji baterii. Rozbudowa BAE o nową linię produkcyjną baterii jeszcze bardziej ugruntuje pozycję naszej społeczności jako lidera w dziedzinie technologii czystej energii. Działalność firmy związana z elektryczno-hybrydowymi systemami akumulatorów do autobusów i samolotów zmienia zasady gry dla przemysłu i naszego lokalnego rynku pracy. Chciałabym podziękować firmie BAE Systems za ich inwestycje w naszej społeczności, a także gubernator i Empire State Development za ich ciągłe wsparcie dla tej ważnej pracy”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa, Jason Garnar, powiedział:** „Rozbudowa BAE Systems w Endicott to kolejna ważna wygrana dla hrabstwa Broome, wzmacniająca rolę naszego regionu jako lidera innowacji w dziedzinie baterii nowej generacji, a jednocześnie tworząca jeszcze więcej miejsc pracy dla naszej społeczności. Dziękujemy gubernator Hochul za jej nieustające zaangażowanie na rzecz wzrostu gospodarczego w regionie Southern Tier oraz BAE Systems za decyzję o ekspansji w hrabstwie Broome”.

**Burmistrz Village of Endicott, Nick Burlingame, powiedział:** „Decyzja BAE Systems o rozszerzeniu działalności w Endicott jest świadectwem siły naszej społeczności, naszych pracowników i zaangażowania naszego regionu w innowacje. Inwestycja ta nie tylko wzmacnia dziedzictwo Endicott jako centrum najnowocześniejszych technologii, ale także stwarza nowe możliwości dla lokalnych rodzin i firm. Jesteśmy dumni, że możemy wspierać BAE Systems w dalszym rozwoju i kształtowaniu przyszłości czystej energii i innowacji w dziedzinie baterii właśnie tutaj, w naszej wiosce. Z niecierpliwością czekamy na miejsca pracy, wpływ ekonomiczny i postępy, jakie ta rozbudowa przyniesie Endicott”.

Dodatkowe informacje na temat BAE Systems można znaleźć na stronie:

<https://jobs.baesystems.com/global/en/>.

### **Przyspieszenie rozwoju gospodarczego w regionie Southern Tier**

Dzisiejsze ogłoszenie wpisuje się w plan strategiczny dla regionu Southern Tier i uzupełnia strategię „Southern Tier Soaring”, stymulując wzrost gospodarczy i budownictwo mieszkaniowe. Te regionalne plany koncentrują się na przyciąganiu utalentowanych pracowników, rozwoju biznesu i wspieraniu przyszłościowych innowacji. Więcej informacji jest dostępnych [tutaj](#).

### **Informacje na temat Empire State Development**

Empire State Development jest główną agencją zajmującą się rozwojem gospodarczym oraz promującą biznes, tworzenie miejsc pracy i szanse ekonomiczne w stanie Nowy Jork. ESD ma swoje oddziały w każdym z 10 regionów stanu. Nadzoruje działanie [Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego](#), wspiera sprawiedliwy dostęp do szerokopasmowego Internetu w ramach programu ConnectALL i pomaga w kształceniu kadry pracowniczej poprzez Biuro ds. Strategicznego Rozwoju Pracowników.

Agencja współpracuje też z wschodzącymi i nowymi branżami, m.in. z firmami z sektora czystej energii i produkcji półprzewodników, które chcą się rozwijać w stanie Nowy Jork, prowadzi sieć ośrodków pomagających w rozwoju małym firmom, a także promuje światowej klasy destynacje turystyczne na terenie stanu w ramach inicjatywy I LOVE NY. Więcej informacji można znaleźć na stronie [esd.ny.gov](http://esd.ny.gov) oraz na profilach ESD w serwisach [LinkedIn](#), [Facebook](#) i [X](#) (wcześniej znanym jako Twitter).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernator: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup)  
| Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)